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Nowe linie w sześciu gminach
Czternaście kolejnych linii autobusowych, o łącznej długości 420 kilometrów, powstanie w naszym regionie dzięki
dofinansowaniu z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Umowy
podpisał z samorządowcami wojewoda Zbigniew Koniusz.

To efekt trzeciego tegorocznego naboru wniosków, który został ogłoszony we wrześniu. Rządowe wsparcie wynosi 563
995,80 zł, a nowe linie komunikacyjne zostaną utworzone w sześciu gminach. Są to: Bieliny, Busko-Zdrój, Górno, Łagów,
Nowa Słupia oraz Wiślica. – Pierwszy nabór wniosków, w 2019 roku, to zaledwie 184 tysiące złotych. Obecnie ten rok
zamykamy 18 milionami złotych - to stukrotny wzrost. Możemy się pochwalić, że jest to bardzo dobrze odbierany program,
dzięki czemu miejsca wyłączone komunikacyjnie przestają istnieć nie tylko na mapie województwa świętokrzyskiego, ale
całej Polski – mówił wojewoda podczas spotkania w urzędzie wojewódzkim, w którym wzięli udział świętokrzyscy
parlamentarzyści.

Jak informuje Wydział Infrastruktury i Rozwoju ŚUW, łącznie po ośmiu naborach na lata 2019-2021 dla regionu
świętokrzyskiego zakontraktowano kwotę 26 551 814,45 zł na 9 340 241,47 wozokilometrów i utworzenie 538 linii
komunikacyjnych o długości 18 550,31 km.

Z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych, utworzonego na mocy ustawy z 16 maja 2019 r., dofinansowywane jest
przywracanie lokalnych połączeń autobusowych. Dzięki temu mieszkańcy, przede wszystkim mniejszych miejscowości, mają
możliwość dotrzeć środkami transportu publicznego do pracy, szkół, placówek zdrowia czy instytucji kultury. Środki
zgromadzone w funduszu są przeznaczane na dofinansowanie zadań zapewnianiających funkcjonowanie przewozów
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, z wyłączeniem komunikacji miejskiej. Dofinansowanie przyznawane
jest w formie dopłaty do kwoty deficytu pojedynczej linii komunikacyjnej w przewozach autobusowych.
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